

Số: 215 /KH-UBND

Đồng Nai, ngày 17 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2024 của UBND tỉnh về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2024, UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đánh giá phong trào thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024, đề ra phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn tỉnh.
- Biểu dương khen thưởng các tập thể dẫn đầu các Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh năm 2023. Nhân rộng các điển hình tiên tiến, các sáng kiến, kinh nghiệm hay, các mô hình, cách làm sáng tạo.
- Rút ra những bài học kinh nghiệm, xác định mục tiêu, nội dung và các giải pháp tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua thường xuyên và chuyên đề.

2. Yêu cầu

- Đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua theo từng nội dung thi đua. Qua đó, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo để các phong trào thi đua ngày càng hoạt động hiệu quả, thiết thực.
- Việc sơ kết đánh giá được thực hiện từ cấp cơ sở đến cấp tỉnh đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, nội dung sơ kết đánh giá cần bám sát vào các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của kế hoạch.

- Tổ chức Hội nghị bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả.

II. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

1. Thời gian: Dự kiến trong tháng 7 năm 2024.

2. Địa điểm: Hội trường Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

3. Thành phần tham dự: Số lượng dự kiến 450 đại biểu

- Lãnh đạo UBND tỉnh - chủ trì Hội nghị;
- Các đồng chí thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Lãnh đạo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng và cán bộ phụ trách công tác thi đua, khen thưởng của các cơ quan, đơn vị thuộc 16 khối thi đua trên địa bàn tỉnh;

- Lãnh đạo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa;

- Lãnh đạo Phòng Nội vụ và cán bộ phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa;

- Các tập thể được khen thưởng;

- Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai;

- Lãnh đạo, công chức Ban Thi đua - Khen thưởng.

III. Nội dung chương trình

1. Nghi thức khai mạc: tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Hội nghị.

2. Xem phóng sự minh họa Báo cáo sơ kết phong trào thi đua yêu nước 06 tháng đầu năm 2024.

3. Thảo luận.

4. Giải lao.

5. Nghi thức khen thưởng.

6. Phát biểu chỉ đạo Hội nghị.

(Chương trình chi tiết kèm theo)

IV. Phân công thực hiện

1. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng)

- Chuẩn bị các nội dung tổ chức Hội nghị: báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 06 tháng đầu năm 2024, tham mưu danh sách đại biểu khách mời, đại biểu nhận thưởng; Thư mời đại biểu; tham mưu bài phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh, kết luận chỉ đạo và các công việc khác liên quan chuẩn bị Hội nghị.

- Phối hợp Đài Phát thanh - Truyền hình xây dựng video clip minh họa báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024.

- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng tập thể dẫn đầu các Cụm, Khối thi đua thuộc tỉnh.

- Đón tiếp đại biểu và điều hành nghi thức trao thưởng.

- Phối hợp Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai rà soát, chuẩn bị các công việc được giao.

- Thiết kế số dán ghế, vị trí đứng trên sân khấu, sơ đồ vị trí ngồi trong Hội trường, số đeo cho các tập thể được nhận thưởng;

- Chuẩn bị nước uống, ăn giữa giờ cho đại biểu tham dự hội nghị; hoa trang trí trong hội trường.

2. Văn phòng UBND tỉnh

- Phối hợp Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh và thông báo kết luận Hội nghị.

3. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh và các điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

- Bố trí 01 đội Tiêu binh phục vụ nghi thức trao thưởng (khoảng 10 người).

4. Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai

Chủ trì phối hợp Ban Thi đua - Khen thưởng xây dựng video clip minh họa báo cáo kết quả công tác thi đua, khen thưởng 06 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

5. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Chuẩn bị Chương trình văn nghệ phục vụ đầu giờ (30 phút).

6. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh

Rà soát, thẩm định, bổ sung kinh phí và hướng dẫn các đơn vị được phân công tại Kế hoạch này quản lý, sử dụng, quyết toán kinh phí tổ chức thực hiện Hội nghị theo quy định.

V. Kinh phí thực hiện

- Các đơn vị được phân công tại Kế hoạch này sử dụng nguồn kinh phí được cấp trong năm 2024 cho đơn vị và các nguồn kinh phí hợp pháp khác để thực hiện nhiệm vụ.

- Trong trường hợp phát sinh kinh phí ngoài Kế hoạch, đề nghị các đơn vị được phân công có ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Tài chính để được hướng dẫn thực hiện thanh toán theo quy định.

VI. Tổ chức thực hiện

Giao Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng) theo dõi, đôn đốc, phối hợp với các cơ quan, đơn vị được phân công trong Kế hoạch triển khai thực hiện, đảm bảo Hội nghị được tổ chức thành công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 06 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn tỉnh. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Q. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chánh, PCVP UBND tỉnh (KGVX);
- Sở Nội vụ;
- Các cơ quan, đơn vị được phân công;
- Báo Đồng Nai, Đài PTTH Đồng Nai (dự và đưa tin);
- Sở Nội vụ (Ban TĐKT);
- Lưu: VT, KGVX.

E/Hải-VX/6.2024



Võ Tấn Đức

CHƯƠNG TRÌNH

**Hội nghị sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024,
phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn tỉnh**

STT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	7h30 - 8h00	Đón tiếp đại biểu, khách mời	Ban TĐKT tỉnh
2	8h00 - 8h30	Văn nghệ	Sở VH TT & DL
3	8h30 - 8h40	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Hội nghị	Ban TĐKT tỉnh
5	8h40 - 9h10	Xem phóng sự minh họa Báo cáo sơ kết phong trào thi đua yêu nước 06 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn tỉnh	Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai
6	9h10 - 9h50	Thảo luận	Đại biểu dự Hội nghị
7	9h50 - 10h05	Giải lao	
8	10h05 - 10h50	Nghi thức khen thưởng	Ban TĐKT tỉnh
9	10h50 - 11h00	Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh	Chủ trì Hội nghị